

CONSTRUTORA SILVA E LEMOS
CNPJ Nº 08.475.384/0001-00

CONSTRUTORA SILVA LEMOS

CNPJ: 08.475.384/0001-00

END: Rua Jose de Assis Nº 527 – Bairro Centro – Buriti do Tocantins – TO.

CONTATOS: 063 3459-1347 / 063 99995-8292 Vivo / 063 98428-8671 Oi.

E-MAIL: paulodasilvamos@hotmail.com

Buriti do Tocantins - TO, 10 de Setembro de 2019.

DE: CONSTRUTORA SILVA E LEMOS

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ

Assunto: Proposta para fornecimento de materiais pré-moldados.

| Item | Quant. | UND | Nome do produto/serviço | Valores de Referência R\$ | |
|------|--------|-----|---|---------------------------|--------------------|
| | | | | Preço máximo Unitário | Preço máximo total |
| 1. | 2.000 | M² | BLOQUETE SEXTAVADO EM CONCRETO VIBRADO, ESP.: 06CM., DIAMETRO CIRCUNSCRITO = 20CM | R\$ 38,50 | R\$ 77.000,00 |
| 2. | 10.000 | M² | BLOQUETE SEXTAVADO EM CONCRETO VIBRADO, ESP.: 08CM., DIAMETRO CIRCUNSCRITO = 29CM E RESISTENCIA MÍNIMA A COMPRESSÃO = 35MPa | R\$ 39,60 | R\$ 396.000,00 |
| 3. | 2.000 | M² | BLOQUETE TIPO OSSINHO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 24CMX14,5CM ESP.: 06CM, 35MPa | R\$ 40,80 | R\$ 81.600,00 |
| 4. | 2.000 | M² | BLOQUETE TIPO PAVERS EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX10CM ESP.: 06CM, 35MPa | R\$ 40,80 | R\$ 81.600,00 |
| 5. | 300 | UM | PISO TÁTIL 03 RISCO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX20CM ESP.: 06CM, 35MPa | R\$ 4,10 | R\$ 1.230,00 |
| 6. | 300 | UM | PISO TÁTIL 16 PINGO EM CONCRETO VIBRADO, COM ACABAMENTO 20CMX20CM ESP.: 06CM, 35MPa | R\$ 4,10 | R\$ 1.230,00 |
| 7. | 3.000 | UM | MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO MEDINDO (0,80X25X8)CM. | R\$ 16,15 | R\$ 48.450,00 |
| 8. | 300 | UM | GUIA PARA JARDIM (0,80X20X4)CM | R\$ 11,10 | R\$ 3.330,00 |
| 9. | 1.000 | UM | ELEMENTO VAZADO (29X14X8)CM | R\$ 3,25 | R\$ 3.250,00 |
| 10. | 150 | UM | MOURAO CURVO DE CONCRETO, 0,10 X 0,10 X 3,00, ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DE 45 | R\$ 35,16 | R\$ 5.274,00 |
| 11. | 250 | UM | MOURAO RETO DE CONCRETO, 0,10 X 0,10 X 3,00. | R\$ 35,16 | R\$ 8.790,00 |
| 12. | 100 | UM | TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, PRENSADO COM FERRAGEM EM TELA 1,00MX1,00MX0,10CM | R\$ 225,50 | R\$ 22.550,00 |
| 13. | 100 | UM | TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, PRENSADO COM FERRAGEM EM TELA 080CMX1,00MX0,10CM | R\$ 195,50 | R\$ 19.550,00 |

RUA JOSE DE ASSIS, Nº 527, CENTRO, BURITI DO TOCANTINS-TO, CEP: 77.995-000
FONE: 63 9 9995-8292



CONSTRUTORA SILVA E LEMOS
CNPJ Nº 08.475.384/0001-00

| | | | | | |
|-----|-----|----|--|--------------|---------------|
| 14. | 100 | UM | TUBO DE CONCRETO, MACHO E FEMEA, PENSADO COM FERRAGEM EM TELA 0,60MX1,00CMX0,5CM. | R\$ 117,40 | 11.740,00 |
| 15. | 150 | UM | MANILHA DE CONCRETO, PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 1,00MX0,50CMX0,3CM. | R\$ 55,70 | R\$ 8.355,00 |
| 16. | 150 | UM | MANILHA DE CONCRETO PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 0,80CMX0,50CMX0,3CM. | R\$ 45,30 | R\$ 6.795,00 |
| 17. | 200 | UM | BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 19 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136 | R\$ 3,95 | R\$ 790,00 |
| 18. | 100 | UM | BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 14 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136 | R\$ 3,22 | R\$322,00 |
| 19. | 100 | UM | BLOCO VAZADO DE CONCRETO, PARA ALVENARIA CLASSE A - 09 X 19 X 39 CM, CONFORME NBR 6136 | R\$ 2,32 | R\$ 232,00 |
| 20. | 100 | UM | CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 09X19X39 | R\$ 2,60 | R\$ 260,00 |
| 21. | 100 | UM | CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 14X19X39 | R\$ 3,55 | R\$ 355,00 |
| 22. | 100 | UM | CANALETA PARA VIGA DE CONCRETO 19X19X39 | R\$ 4,28 | R\$ 428,00 |
| 23. | 200 | UM | PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X17)CM | R\$ 8,30 | R\$ 1.660,00 |
| 24. | 200 | UM | PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X19)CM | R\$ 9,40 | R\$ 1.880,00 |
| 25. | 200 | UM | PINGADEIRAS PARA MURO (0,80X23)CM | R\$ 10,30 | R\$ 2.060,00 |
| 26. | 30 | UM | POSTES DE CONCRETO 5 METROS | R\$ 255,00 | R\$ 7.650,00 |
| 27. | 30 | UM | POSTES DE CONCRETO 7 METROS | R\$ 275,00 | R\$ 8.250,00 |
| 28. | 50 | UM | POSTE CONCRETO DUPLO T 9/150 | R\$ 455,00 | R\$ 22.750,00 |
| 29. | 50 | UM | POSTE CONCRETO DUPLO T 10/150 | R\$ 535,00 | R\$ 26.750,00 |
| 30. | 50 | UM | POSTE CONCRETO DUPLO T 9/300 | R\$ 715,00 | R\$ 35.750,00 |
| 31. | 50 | UM | POSTE CONCRETO DUPLO T 10/300 | R\$ 785,00 | R\$ 39.250,00 |
| 32. | 50 | UM | POSTE CONCRETO DUPLO T 11/300 | R\$ 915,00 | R\$ 45.750,00 |
| 33. | 30 | UM | POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO MONOFÁSICO) COMPLETO. | R\$ 605,00 | R\$ 18.150,00 |
| 34. | 30 | UM | POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO MONOFÁSICO) COMPLETO | R\$ 655,00 | R\$ 19.650,00 |
| 35. | 20 | UM | POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO TRIFÁSICO) COMPLETO. | R\$ 1.005,00 | R\$ 20.100,00 |
| 36. | 20 | UM | POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO TRIFÁSICO) COMPLETO | R\$ 1.110,00 | R\$ 22.200,00 |
| 37. | 20 | UM | POSTES DE CONCRETO 5 METROS (TIPO PADRÃO BIFÁSICO) COMPLETO. | R\$ 855,00 | R\$ 17.100,00 |
| 38. | 20 | UM | POSTES DE CONCRETO 7 METROS (TIPO PADRÃO BIFÁSICO) COMPLETO | R\$ 905,00 | R\$ 18.100,00 |

CONSTRUTORA SILVA E LEMOS
CNPJ Nº 08.475.384/0001-00

| | | | | | |
|-----|-----|----|--|-----------|-----------------|
| 39. | 200 | UM | MANILHA DE CONCRETO PARA POÇO COM FERRAGEM LISA 0,60CMX0,50CMX0,3CM. | R\$ 45,50 | R\$ 9.100,00 |
| 40. | | | TOTAL | | R\$1.095.281,00 |

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 1.095.281,00 (HUM MILHÃO NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS).



PAULO DA SILVA LEMOS

EMPRESÁRIO